(b) 1. Eunom.

ἐπὶθετο· ὁ δὲ μέγας πρόμαχος ἡμῶν ἐπὶ τῶν περι-
 ρασμῶν διεσώσατο. Iterum generosus noster athleta
 in certamine conspicitur, gloriam prioris pugnae long-
 ge exsuperans. Quod si hujusce rei petis testes, res
 ipsas intueri. Quem enim locum intactum reliquit
 temporis illius calamitas? Quænam gens hæreticæ
 rastationis et grassationis expertus mansit? Quis eo-
 rum qui in Ecclesia florebat, non dejectus est a
 captis et laboribus suis? Quis populus insultationem
 illam effugit? Non Syria universa, non Mesopotamia
 usque ad fines barbarorum, non Phœnicia, non Pa-
 læstina, non Arabia, non Ægyptus, non incolæ Li-
 byæ usque ad terminos nostri orbis; non alii, qui in
 eo degunt, Pontici, Cilices, Lycii, Lydi, Pisidii,
 Pamphylîi, Caves, Hellespontii, insulari usque ad
 ipsam Propontidem, non gentes Thraciæ, qua patet
 Thracia, et finitimi quique usque ad ipsum Danubium?
 Quæ ex his omnibus provinciis calamitatis hujus
 expertus fuit, nisi forte illa quæ antea hoc malo tene-
 batur? solus ex omnibus populus Cappadox commu-
 nem cladem et ærumam non sensit, quem magnus
 noster propugnator ex omnibus tentationibus eri-
 puit.

4° Ex iisdem verbis, *Hæc prima sedatio*, luce
 clarius est tempestatem non semel excitatam et
 sedatam fuisse: idque confirmat Gregorius, qui
 Galatæ morbi et mortis narrationem sic incipit: "Ἐτε-
 ρον δὲ τῶν εἰρημνύων οὐκ ἔλαττον, ἐνίκων εἰ πονη-
 ροί, etc. Sequitur aliud iis quæ dicta sunt non infer-
 rius: vincebant improbi, etc. Quare neque hoc, ne-
 que calamorum fractorum miraculum, ante Valen-
 tis in ecclesiam adventum collocari debent, aut
 Antiochiam transferri. Mors Galatæ posterior est
 secundo in ecclesiam adventu, qui Valentis longum
 audiendi Basilii desiderium implevit. Nondum ergo
 illum filii causa accersitum audierat. Multo absur-
 dius id Antiochiæ fingeretur contigisse. Nunquam
 enim eo accersitus Basilius, nec mors Galatæ lon-
 gius, ut jam dixi, differri potest. Præterea Grego-
 rius sic hujus miraculi narrationem concludit, ut
 illud cum cæteris rebus antea narratis necesse sit
 Cæsareæ contigisse. Ait enim: Τὰ μὲν πρὸς ἐκεί-
 νους αὐτῶ τοιαῦτα καὶ εἰς τοῦτο ἤκοντα τέλους. Quæ
 cum illis egit, nempe cum Valente et præfecto,
 talia exsistere, et eum finem habere.

IX. Sed quæ ad Galatam spectant, ea libenter
 fatetur Tillemontius non alibi quam Cæsareæ con-
 tigisse. At non ita aversus est ab eorum opinione,
 qui tres calamos aut Antiochiæ, aut in alio Valen-
 tis Cæsaream adventu fractos fuisse existimant. Ne
 hoc quidem miraculum Cæsareæ asserendum. Præ-
 terquam quod Valens ante annum 378 lingi non
 potest Cæsaream rediisse, sanctus Ephrem testatur
 Arianos impetrasse exsilium Basilii, cum de-
 monstrarent Valenti fidem suam eo præsentem pro-
 gredi non posse: quod quidem eos improbable